²³ Voyez la note 16.

²⁴ Louise de Savoie. Elle mourut à Grez, en Gàinois, entre le 22 et le 30 septembre 1531. Elle fut ensevelie pompeusement à St.-Denis le 18 octobre, après qu'un service funèbre eut été célébré la veille à Notre-Dame. (Voy. le Journal d'un bourgeois de Paris, p. 426. — Cronique du roy François I, publiée par Georges Guiffrey, Paris, 1860, p. 93. — Félibien. Hist. de Paris, 1725, folio, t. II, p. 991-992.)

²⁵ Ouvrage de François Rabelais, publié d'abord à Lyon en 1532, et qui avait eu déjà plusieurs éditions. La plus récente était intitulée: « Jesus Maria. Les horribles et espouventables faictz et prouesses du tres-renomme Pantagruel... Augmente et corrige fraichement, par maistre Jehan Lunel, docteur en theologie. MDXXXIII. Lyon, Francoys Juste, » in-24 de 95 et 7 feuillets, caract. goth. (Brunet, op. cit. t. IV, col. 1043-46.)

monetæ. Hunc interim inter suspectos reposuisse, quod sine Facultatis consilio editus esset, magna fraude arresti quo vetitum erat inconsulta Facultate quicquam edere quod ad Fidem spectaret²⁶. Denique sibi hoc esse præsidium, mandato Facultatis factum quod in quæstionem vocabatur; omnes esse culpæ affines, si qua esset, quantumvis abnegarent. Atque hæc omnia gallicè, ut omnes intelligerent si verum præfabatur. Omnes tamen fremebant, eum obtendere ignorantia suæ hanc speciem. Aderant autem *Episcopus Sylvanectensis*²⁷, *Stella*²⁸, et quidam ex præfectis aulae regiæ.

Ubi finem dicendi fecit Clericus, *Parrus* dixit lectum à se *librum*; nihil se dignum liturâ comperisse, nisi oblitus esset suæ Theologiæ²⁹. Demum postulavit, ut ederetur decretum quo *Regi* satisfaceret. *Copus* Rector *pronunciavit*, *Academiam non agnoscere censuram illam* qualis qualis fuisset; quod[d] libellus censitus esset in libris aut damnatis aut suspectis, non probare neque in se recipere. Viderent qui id fecissent qua ratione se defensuri essent; paratas fore tempore literas quibus se Academia *Regi* excusaret, ageret etiam gratias, quod se tam benignè paterno more compellasset.

Allatum est regium diploma, quo *Parisiensi Episcopo*³⁰ permittitur præficere quos velit singulis parochiis concionatores, qui prius pro libidine theologorum eligebantur, ut quisque erat clamosissimus et stolido furore præditus quem illi zelum vocant, quo nunquam arsit Helias, qui tamen zelo zelabatur super domum Dei, etc.³¹

²⁶ Voyez la note 16.

²⁷ *Guillaume Parvi* ou *Petit*, aumônier du Roi, et qui avait été élu évêque de Senlis en 1527 (N° 20, n. 11, N° 43, n. 10).